
介護付有料老人ホーム ／ デイサービス

ペリデ長田新聞
PELIDE

2025年11月号

http://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡０５４（２０１）１１６５

介護付有料老人ﾎｰﾑ ／ デイサービス

12月の予定

12月13日(土) 11：30～

クリスマスランチとスライドショー、
ゆりかもめ様をお招きしてクリスマスコンサートを開催します。

デイ

クリスマス会

お知らせ

日頃より長田デイサービスを
ご利用いただき
ありがとうございます。
デイサービスは、
12月２８日(日)～1月４日(日)
までお休みとさせていただきます。

新年は1月５日(月)より
開始となります。
宜しくお願い致します。

ビンゴゲームをお楽しみいただきます。
数字が揃ったら、ガーデンへ！プレゼントを探しに出掛けましょう♪

12月24日(火) 10：30～

ロング

秋の収穫祭

「今年はどうかな♪」「暑さに負けずに育ってくれたかな？」
と、期待に胸を膨らませてやわらかな土を掘り進めます。

土の中からお芋が顔を出すたびに、「出てきた！」「立派に育ったね♪」と、歓声があがり、
「こんなに大きいのが採れたよ！」と、笑顔のご利用者様。

収穫の喜びと、
土に触れる楽しさを実感して
いただきました。
収穫したサツマイモで
重量当てクイズを行います。
お楽しみに！

収穫の秋！
ご利用者様と植えたサツマイモが
収穫の時期を迎えました。

運営懇談会
１１月１日（土）
運営懇談会を開催いたしました。

1月の予定 新年会 ～クリスタルボウルの癒し～

日頃よりペリデ長田の運営に
ご理解とご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。
運営懇談会では現在の入居状況や
各種行事等のご報告をさせて
いただきました。
当日いただきました当施設への
貴重なご意見を参考に、
今後のペリデ長田の運営に
役立てていくと共に、
入居者様により心地よい
快適な生活を送っていただけますよう
職員一同努力いたします。
今後ともよろしくお願い申し上げます。



。

お一人おひとりに合わせたペリデのリハビリで、
身体機能の向上、改善！ますます笑顔でお元気に♪

【ハロウィンランチ】

ペリデ長田20周年の節目を迎え、
テーマを ～おかげさまで20周年～ とし、
ご利用者様、そしてご家族様に感謝の気持ちを込めて
開催いたしました。

芸術祭

入居者様とデイサービスご利用者様の共同作品は、「感謝の樹」です。
スタッフからご利用者様への“ありがとうのメッセージカード”を
受け取っていただき、感謝の樹に張り付けていただきました。

個別リハビリ
～デイサービス～

デイサービスご利用者様が行っている『個別リハビリ』を紹介します。

機能訓練士はご利用者様とたくさんお話をします。
「寒くなって膝が痛くなってきた。」「これからも自分の力で歩きたい！」そんなご利用者様の
気持ちを、機能訓練士が丁寧にお聞きします。

お身体の動きのチェックや評価も
行い、その結果を元に
個別のリハビリプログラムを作成
いたします。

お食事紹介

【十三夜お月見御膳】

秋のイベントにちなんだお食事を
お楽しみいただきました。

ハロウィンの食卓を彩る
特別なランチです。

秋の味覚をたっぷり
味わっていただきました。

メッセージカードには、
「いろいろな事を教えてくださり、勉強になります。」
「素敵な笑顔で楽しいお話をいつもありがとうございます。」などの
スタッフからの感謝の気持ちが書かれています。
花に見立てたメッセージカードで感謝の樹が完成しました。

年間を通じて取り組まれている
プログラムから個人作品も数多く
展示されました。

また、過去の施設の風景や
イベントの写真を展示して
20年を振り返って
いただきました。
懐かしい写真をご覧になり、
「あの頃はね・・」と、
当時のお話をして
くださいました。


